
Ansprechpartner/innen des Kreuzbundes für die Caritas-Zentren des DICV Speyer 
 
 
Ansprechpartner im Vorstand 
  
Vorsitzender:   Rolf Langlotz, Hans-Thoma-Str. 14, 68809 Neulussheim 
    Tel. 0 62 05 – 3 44 64, rolf@kreuzbund-speyer.de 
 
Geschäftsführer:  Thomas Deckarm,  Kiefernweg 44,  66424 Homburg 
    Tel.  0 68 41 – 24 91, thomas@kreuzbund-speyer.de 
 
 
 
Regionalleitungen 
 
Regionalleiterin  Christina Deckarm, Kiefernweg 44, 66424 Homburg 
Saarpfalz:   Tel. 0 68 41 - 24 91, christina@kreuzbund-speyer.de 
 

- Blieskastel 
- Homburg   Stadtverband Homburg, Slawomir Bednarek, Tel. 0 68 41 – 75 69 43 

   slawomir@kreuzbund-speyer.de 
- St. Ingbert 

 
Regionalleiterin  Wolfgang Frohs, Grubenweg 8, 67659 Kaiserslautern 
Südwestpfalz:   Tel.  0631 77088, wolfgang@kreuzbund-speyer.de 
 

- Kaiserslautern 
- Kirchheimbolanden 
- Landstuhl 

 
Regionalleiter   Alex Cunow, Lindelbrunnstr. 17D, 76767 Hagenbach 
Vorderpfalz:   Tel. 07273 800895, alex@kreuzbund-speyer.de 
 

- Germersheim 
- Kandel 
- Landau 
- Ludwigshafen Stadtverband Ludwigshafen, Michael Broich, Tel. 0 62 38 – 46 82 

   michael@kreuzbund-speyer.de  
- Speyer   

     
- Wörth 

 
 
 

 
Gruppenleiter der örtlichen Selbsthilfegruppen  Für die direkte Kontaktaufnahme stehen auch unsere Gruppenleiter zur Verfügung. 
 
Aktuelle Daten der 30 Gruppenleitungen sind Online auf unserer Internetseite unter http://kreuzbund-
speyer.de/Gruppen.html verfügbar.  
Eine Pdf-Datei unseres Gruppenleiterflyers ist beigefügt und kann über unsere Internetseite, http://kreuzbund-
speyer.de/service.htm aufgerufen werden. Der Zugang zur Datei ist geschützt.  
Ihre Zugangsdaten lauten: Benutzer: caritas   Passwort: hilfecz 
 
Bei Fragen steht Ihnen unsere Geschäftsstelle gerne zur Verfügung. 
Tel.: 0 68 41 – 24 91, E-Mail: info@kreuzbund-speyer.de 
 


